

سوزه

ترکیب پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات تهدید می شود

عمارت قهرمان در خطر فروپاشی

پرسپولیس در تمام این سال‌ها به ثباتش نازیده و البته از این مهم به عنوان یکی از عوامل اصلی قهرمانی‌های اخیر نام برده می‌شود.

پرسپولیس از سال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۳ طی ۹ فصل ۷ بار قهرمان لیگ برتر بوده و دو بار نایب قهرمان. این یعنی که این تیم به لطف مربیان برجسته و البته بازیکنان شاخص و ستاره در اوج قدرت بوده و غیر از رسیدن به عنوان پرافتخارترین تیم لیگ فوتبال ایران (شامل مجموعه رقابت‌های سراسری با عناوین مختلف) به خاطر حضور در دو فینال لیگ قهرمانان آسیا طی همین بازه زمانی موفق‌ترین تیم فوتبال ایران در ابعاد بین‌المللی نیز بوده است.

جدا از رعایت مسائل ریز و درشت و عوامل مؤثر در این موفقیت‌ها و قهرمانی‌ها آنچه به عنوان پایه این همه قهرمانی می‌تواند در نظر گرفته شود چیزی نیست جز حفظ شاکله تیم یا همان ساختار و استخوان بندی که هر سال با وجود تغییر در جزئیات به صورت کلی تغییری نکرده است. حضور بازیکنانی مثل سید جلال حسینی، کمال کامیابی‌نیا، امید عالیشاه و وحید امیری به عنوان کاپیتان و رهبر رختکن در سال‌های اخیر فضایی در تیم پرسپولیس ایجاد کرد که این تیم در زمین فوتبال بشدت سختکوش و پراشتها و در خارج از میدان فوق‌العاده ساکت و صبور بود.

در تمام این سال‌ها تمرین پرسپولیس بی‌حاشیه و رختکن این تیم کم‌خبر و فاقد درگیری‌ها و تنش‌های رایج در تیم‌های بزرگ بود. حتی وقتی تعدد ستاره‌ها در این تیم همراه با تعدد موفقیت‌ها و جام‌ها، پرسپولیس را به اوج قدرت و افتخار رساند، این استفسر تغییری نکرد و رختکن بخوبی مدیریت شد و عجیب‌تر اینکه بازیکنان جدیدی هر فصل در این فضا حل شدند و با جو منحصراً به فرد تیم کنار آمدند.

در چنین فضایی، قهرمانی اخیر پرسپولیس در واقع جدا از مباحث جزئی فنی دقیقاً به خاطر رعایت همین فضا به وجود آمد اما حالا بیم این می‌رود که این استراکچر و استخوان بندی تیم کم‌تغییر کند. باشگاه پرسپولیس به خاطر مدیریت رختکن قصد دارد لیدری مثل وحید امیری را حفظ کند و البته امید عالیشاه هم هست اما جدایی احتمالی ستاره‌هایی مثل مهدی ترابی، سروش رفیعی، دانیال اسماعیلی‌فر و علیرضا بیرانوند می‌تواند زور این تیم را در مقوله فنی کم کند.

به نظری می‌رسد رقبا عمدانه یا سهوی دنبال هوایی کردن ستاره‌های پرسپولیس هستند تا آجرهای بزرگ و مهمی از آن استراکچر را بردانند و در این بنای عظیم و باشکوه تزلزل ایجاد کنند.

البته که اگر مدیران باشگاه پرسپولیس با تدبیر و سواس در فضای نقل و انتقالات حاضر شوند شاید حتی جدایی ستاره‌هایی مثل ترابی و بیرانوند برای داشته‌باشد اما در فضای مسموم نقل و انتقالات فوتبال ایران، مدیریت تیم بپرستاره و داشتن تیمی که برای قهرمانی موفقیت در همان ریل قبلی قرار بگیرد بسیار دشوار خواهد بود.

با این حساب وظیفه اصلی مدیران باشگاه پرسپولیس ضمن رعایت اصولی مثل مبارزه با بازیکن سالاری و چنبره دلال‌ها بر باشگاه، حفظ آن استخوان بندی و ساختمانی است که اگر آجرهای مهمش برداشته شوند حتی با حفظ بزرگان و ایجاد همان فضای همدلی و مبارزه در عین سکوت، تدارک موفقیت‌ها دشوارتر خواهد بود.

خبر

رامین فقط بیرانوند را آنفالو کرد

در حالی که خبر از آنفالوی تمام بازیکنان پرسپولیس از سوی رامین رضاییان مطرح شده بود اما اخبار دقیق از بازیکن سابق سپاهان حاکی از واقعتی دیگر است. موضوع از این قرار است که رامین رضاییان به دلیل بعضی از مشکلات و اختلاف‌ها در بین پرسپولیسی‌ها فقط علیرضا بیرانوند را آنفالو کرده است. یکی از نزدیکان رامین با اطمینان از مطلب فوق گفت که این موضوع هیچ ارتباطی با احتمال حضور این بازیکن در استقلال نداشته و بازیکن سابق سپاهان هم هنوز هیچ صحبتی با هیچ تیم ایرانی نداشته و اولویتش حضور در لیگ امارات یا قطر است. به گفته این فرد نزدیک به رضاییان، او فعلاً هم در استراحت مطلق بسر می‌برد و سعی دارد از زمان استراحت خودش بهترین بهره را ببرد و حسنگی یک فصل بازی را از تن خودش خارج کند.

نعمتی ۹ زندانی را آزاد کرد

علی نعمتی، مدافع نیشابوری پرسپولیس در اقدامی خیرخواهانه با قبول پرداخت بدهی ۹ زندانی معسر این شهر، زمینه آزادی‌شان را فراهم کرد. هم‌زمان با هفته قوه قضائیه و در آستانه عید سعید غدیر خم، این بازیکن با حضور در شهرزادگاش و بعد از آگاهی از شرایط این ۹ زندانی جرائم غیرعمد و نیازمند شهرستان، زمینه‌ساز آزادی آنها شد. میزان کل بدهی این تعداد زندانی مبلغ ۱ میلیارد و ۹۰۹ میلیون ریال بوده که با تلاش مددکاری زندان و دعوت از شاکیان پرونده و تخفیف ۶۰ میلیون ریالی از سوی آنان و تأمین مبلغ باقی‌مانده از سوی بازیکن با-اخلاق نیشابوری تیم پرسپولیس زمینه آزادی آنان فراهم و به آغوش خانواده‌های خود بازگشتند. این بازیکن خوش اخلاق و پرتلاش پرسپولیسی اعلام داشته این اولین اقدام خیرخواهانه در حوزه آزادی زندانیان معسر و نیازمند شهرستان بوده و مطمئناً ادامه‌دار خواهد بود. همچنین به پاس این اقدام خیرخواهانه او، از سوی رئیس زندان با اهدای لوح و هدیه‌ای از وی تجلیل شد.

گزارش یک

محمد قراگزلو

خبرنگار

در پرونده بیرانوند و پرسپولیس هر روز شرایط تغییر می‌کند و بعد از جدی شدن ماجرای عذرخواهی و منتفی شدن مسأله فسخ قرارداد، حالا این احتمال کم‌رنگ شده است.

با توجه به آخرین مصاحبه حسین بادامکی و اینکه شاید برخی افراد در جریان عذرخواهی بیرانوند باشند، گفته می‌شد شاید شرایط برای بازگشت او به پرسپولیس مهیا شود اما یکی از مدیران باشگاه گفته بعید است این اتفاق رخ دهد و این باشگاه پیگیر شکایت از گلر ملی پوش خود خواهد بود.

هر چند بیرانوند موقتاً از ایران رفته و حرفی هم از بازگشت به پرسپولیس نکرده اما خوب می‌داند که با طولانی شدن مسیر شکایت و شکایت‌کشی از پرسپولیس و برعکس، شاید شرایط فوتبالی‌اش در فصل آینده تحت تأثیر قرار بگیرد.

قطعاً بیرو دوست ندارد مثل آنچه قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ و در مسابقات مقدماتی اتفاق افتاد، دوباره ثباتش را در ترکیب تیم ملی به‌هم بریزد.

در آن مقطع بیرانوند با نیکمت‌نشینی در تیم‌های بلژیکی و پرتغالی کم‌کم موقعیت مستحکمش در ترکیب اصلی تیم ملی را از دست داد؛ تا جایی که اسکوجیچ در برخی مسابقات مهم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ از امیر اابدزاده استفاده کرد اما بیرو به پرسپولیس برگشت و دوباره قبل از جام جهانی در تیم ملی فیکس شد تا

تنها دروازه‌بان ایرانی باشد که دو بار این تورنمنت را تجربه کرده است.

حالا نیز جدا از شروع لیگ بیست‌وچهارم و لیگ نخبگان که یکی از اواخر مردادماه و دیگری از اواخر شهریور ماه خواهد بود، تیم ملی فوتبال ایران نیز از میانه شهریورماه وارد مسابقات مرحله سوم مقدماتی جام جهانی که مرحله اصلی و تعیین‌کننده‌ای خواهد بود، می‌شود و بیرانوند دوست ندارد دوباره جایگاه خوب و محکمش در ترکیب تیم ملی را از دست بدهد و با در نظر گرفتن این شرایط شاید موضوع عذرخواهی و بازگشت او به پرسپولیس با چیدن یکسری مقدمات منطقی باشد.

اگر قرار باشد بیرانوند عذرخواهی کند و برگردد، هم خودش و اطرافیانش، هم مدیران باشگاه پرسپولیس باید زمینه‌چینی کنند تا بعد از فروخوردن خشم هواداران و با توجیه اینکه دروازه‌بانی در حد و اندازه او پیدا نمی‌کنند، زمینه بازگشتش را فراهم کنند تا این اقدام‌شان از سوی جامعه

هواداری بازخور منفی گسترده‌ای نداشته باشد اما از تازه‌ترین اظهارنظرها این‌گونه به نظر می‌رسد که اختلاف در بالاترین سطح وجود دارد و موضوع بازگشت او فعلاً منتفی است.

البته مدیران باشگاه پرسپولیس خوب می‌دانند که هم جذب دروازه‌بان شاخص خارجی هزینه‌های زیادی دارد و البته بسیار پریسک خواهد بود و هم گزینه‌های داخلی بعضاً در حد دروازه پرسپولیس و اهدافش نیستند و در نهایت شاید برای آنها هم بهتر این باشد که اگر بیرو بشیمان شده، با تحکم و برخورد انضباطی او را برگردانند و یکی از مهم‌ترین پست‌ها و بخش تحتانی ستون فقرات تیم خود را دستخوش تزلزل و بی‌ثباتی نکنند.

ترس بیرانوند از ماجرای مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲

فعلاً خبری از بازگشت نیست



اگر قرار باشد

بیرانوند عذرخواهی کند و برگردد، هم خودش و اطرافیانش، هم مدیران باشگاه پرسپولیس باید زمینه‌چینی کنند تا بعد از فروخوردن خشم هواداران و با توجیه اینکه دروازه‌بانی در حد و اندازه او پیدا نمی‌کنند، زمینه بازگشتش را فراهم کنند تا این اقدام‌شان از سوی جامعه

هواداری بازخور منفی گسترده‌ای نداشته باشد اما از تازه‌ترین اظهارنظرها این‌گونه به نظر می‌رسد که اختلاف در بالاترین سطح وجود دارد و موضوع بازگشت او فعلاً منتفی است.

البته مدیران باشگاه پرسپولیس خوب می‌دانند که هم جذب دروازه‌بان شاخص خارجی هزینه‌های زیادی دارد و البته بسیار پریسک خواهد بود و هم گزینه‌های داخلی بعضاً در حد دروازه پرسپولیس و اهدافش نیستند و در نهایت شاید برای آنها هم بهتر این باشد که اگر بیرو بشیمان شده، با تحکم و برخورد انضباطی او را برگردانند

و یکی از مهم‌ترین پست‌ها و بخش تحتانی ستون فقرات تیم خود را دستخوش تزلزل و بی‌ثباتی نکنند.

پیشنهاد روسیه بیرانوند را هوایی کرد؟

محمتمل برای فسخ بیرانوند می‌تواند وسوسه شدن این بازیکن برای حضور در این تیم روسی باشد که باعث قید همکاری با پرسپولیس را بزند و راهی تیمی غیرایرانی شود تا بعد از گذشت زمان مجدداً فرصت حضورش در پرسپولیس فراهم باشد اما طرف روسی به قول خود وفا نکرده و پیشنهادش را پس گرفته تا بیرانوند دچار سردرگمی شود.

با این حال اما رسانه‌ها اعلام کردند که بیرانوند با تراکتور به توافق رسیده و حالا باید منظرماند و دید تصمیم بعدی بیرانوند برای ادامه دوران حرفه‌ای‌اش چه خواهد بود.

روز قبل از فسخ قرارداد بیرانوند با پرسپولیس در رسانه‌های روسی اعلام شد این دروازه‌بان ملی پوش از تیم اسپارتاک مسکو پیشنهاد دارد اما بعد از فسخ قراردادش، در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای از سوی باشگاه روسی اعلام شد که این تیم برنامه‌ای برای جذب بیرو ندارد. بعد از این ماجرا اعلام شد که بیرانوند چند نفر را واسطه کرده تا مجدداً به پرسپولیس بازگردد و حتی این خبراز سوی حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس هم تأیید شد.

با مرور سیر اخبار در ماجرای فسخ ملی‌پوش پرسپولیس می‌توان فهمید که یک سناریو

هفته گذشته بود که علیرضا بیرانوند در اقدامی جنجالی قرارداد خود با پرسپولیس را به صورت یکطرفه فسخ کرد، این موضوع به سوزه اول فضای هواداری پرسپولیس تبدیل شده. باشگاه پرسپولیس بر این عقیده است که در ماجرای اضافه کردن متمم به قرارداد بیرانوند، سیظنت‌هایی از داخل باشگاه صورت گرفته تا امکان فسخ را برای این بازیکن فراهم کند و در عین حال هم از علیرضا بیرانوند به دلیل فسخ غیرموجه شکایت کرده است!

این موضوع سؤال‌های زیادی را در ذهن اهالی فوتبال به وجود آورده و به علاوه اینکه یک

مهدی از تراکتور پیش پرداخت گرفت و بند جدایی هم گذاشت

ترابی یک قدم تا جدایی قطعی از سرخپوشان

حالا شایعه شده این باشگاه پیشنهاد دلار ی یعنی قرارداد ۵۰۰ هزار دلاری به این بازیکن داده است که البته این رقم بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان می‌شود و اینجا این سؤال پیش می‌آید که اگر تراکتور او را با ۲۰ میلیارد تومان می‌خواهد، چطور ترابی پیشنهاد ۴۵ میلیاردی پرسپولیس را رد کرده؟ مگر اینکه تمام این اعداد تخیلی و غیرواقعی باشد.

در اخبار دیگر مربوط به ترابی آمده، او پیشنهاد ۴۵ میلیاردی پرسپولیس را رد کرده در حالی که قبلاً گفته می‌شد این باشگاه به او پیشنهاد خارجی دریافت کند، می‌تواند ۵ میلیارد تومان آپشن داده است. در سوی مقابل در شرایطی که از مدت‌ها قبل شایعه شده بود تراکتور برای هر فصل به این بازیکن ملی‌پوش ۶۰ میلیارد تومان پرداخت می‌کند،

و می‌تواند مشکلاتی برای مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر به وجود بیاورد. از روز شنبه اخبار مربوط به جدایی احتمالی ترابی از پرسپولیس قوت گرفت و روز یکشنبه پررنگ‌تر هم شد. در این باره خبر آمده بود: ترابی اتفاقات نهایی با باشگاه تراکتور را انجام داده و حتی پیش‌پرداخت تمام این سال‌ها ارائه کرده و در قهرمانی‌های تیمش تأثیر داشته مهم به نظر می‌رسد

شاید کلمه جدایی از پرسپولیس چندان درست نباشد چراکه قرارداد مهدی ترابی با این باشگاه به پایان رسیده و آزاد است با هر باشگاهی که دوست دارد، مذاکره کرده و تیم جدیدش را انتخاب کند اما جدا شدن ترابی از پرسپولیس با توجه به کیفیت که در تمام این سال‌ها ارائه کرده و در قهرمانی‌های تیمش تأثیر داشته مهم به نظر می‌رسد



شرایط به سود بازیکنان است تا پرسپولیس

دو بازیکن تمدید زیر ۳۰ سال، دو گزینه خرید بالای ۳۰ سال



بزودی ۲۷ سال تمام خواهد شد و مهدی ترابی هم که بحث رفتنش جدی شد ۲۹ سال و ۱۰ ماه سن دارد و مثلاً می‌تواند با تراکتور دوساله ببندد.

با این حساب پرسپولیس تنها می‌تواند با اسدیبگی و نعمتی دوساله ببندد و بقیه اگر راضی به تمدید شوند قراردادشان یکساله خواهد بود که ظاهراً شاید بیشتر به سود بازیکنان باشد تا باشگاه.

در مورد بیرانوند هم این وضعیت

مصدق دارد و اگر فسخ قراردادش تأیید شود و باشگاه بخواهد قرارداد جدیدی با او منعقد کند قرارداد این دروازه‌بان هم باید یکساله باشد چون او نیز حدود سه ماه دیگر ۳۲ سالگی را پشت سر خواهد گذاشت.

اما شاید شرایط سنی لیست خرید مهم‌تر و جذاب‌تر باشد. در تیم خوزستانی شنیده می‌شود. از سروش رفیعی که سابقه قهرمانی با فولاد دارد تا بازیکنانی مثل علی نعمتی و فرشاد فرجی که با نظر یحیی به پرسپولیس فرستاده می‌شوند تا بازیکنان قراردادهای بلندمدت‌تری ببندند.

غیر از مهدی ترابی که بحث جدایی‌اش از پرسپولیس به نسبت تمدید قراردادش بسیار پررنگ‌تر به نظر می‌رسد تنها دو بازیکن دیگر از جمع بازیکنانی که قراردادشان به پایان رسیده و بحث تمدیدشان مطرح است می‌توانند طبق قانون جدید قرارداد خود را بیشتر از یک سال تمدید کنند.

از آنجایی که وحدت هنانوف رفتنی است او را جزو این لیست به حساب نمی‌آوریم و البته قرارداد سعید صادقی به صورت خودکار تمدید شده و برخلاف آنچه از قبل گفته می‌شد یازده بازیکن پرسپولیس قرارداد ندارند که با جدایی وحدت، این تعداد به ۱۰ می‌رسد.

در لیست ۱۰ نفر پرسپولیس عیسی آل‌کثیر ۳۲ سال و ۵ ماه سن دارد، فرشاد فرجی ۳۰ سال و دو ماه، علی نعمتی ۲۹ سال و ۴ ماه، وحید امیری ۳۶ سال و دو ماه، مرتضی پورعلی‌گنجی ۳۲ سال و دو ماه، سروش رفیعی ۳۴ سال و سه ماه، گئورگی گولسیانی ۳۳ سال و یک ماه، دانیال اسماعیلی‌فر ۲۲ سال و سه ماه سینا اسدیبگی

بازار داغ گمانه‌زنی‌ها بعد از حضور یحیی در اهواز

کدام بازیکنان پرسپولیس به فولاد می‌روند؟

ماندن در پرسپولیس هم به لحاظ فوتبالی هم جذابیت‌های خبری و در دید بودن چیز دیگری است.

از جمع بازیکنان نامبرده، صادقی با پرسپولیس قرارداد دارد اما سه بازیکن دیگر باید تمدید کنند، چرا که با وجود اینکه همه آنها در فصل گذشته بازیکن اصلی نبودند هیچ حرفی از جدایی نکرده‌اند.

شاید سعید صادقی هم راهی فولاد شود در حالی که پرسپولیس قرارداد دارد.

جدا از سروش که گفته می‌شود برای تمدید با پرسپولیس توافق کرده، تقریباً همه این بازیکنان تغییر مسیر و رشد فوتبالی‌شان را مدیون گل محمدی هستند اما شاید با پیشنهاد مالی بهتر نسبت به پرسپولیس هم به فولاد نروند چرا که

فولاد هستند و در دوران حضور یحیی در پرسپولیس هم با خواسته او پرسپولیسی شدند هم از این تیم رفتند، احتمال رفتن برخی بازیکنان پرسپولیسی در تیم خوزستانی شنیده می‌شود. از سروش رفیعی که سابقه قهرمانی با فولاد دارد تا بازیکنانی مثل علی نعمتی و فرشاد فرجی که با نظر یحیی به پرسپولیس فرستاده می‌شوند تا بازیکنان قراردادهای بلندمدت‌تری ببندند.

فنایی و مظاهر رحیم‌پور با یحیی در خوزستان وجود دارد هر چند در مورد مطهری که دوست دارد همچنان سرمربی باشد و فنایی این احتمال ضعیف‌تر است تا جایی که شاید یحیی سراغ گزینه‌هایی مثل جواد منافی برود.

اما در مسأله بازیکن، جدا از حضور نقراتی مثل احسان پهلوان و علی شجاعی که همین حالا در